Sermo factus

et debito pastoralis officij habere ppara /
tionem animi ad defensionem veritatis /
catholice / etiam vsq; ad mortem / spectat etia
cognoscere cu Greg. q; vtilius scandalum
nasci pmittitur q; veritas deseratur. Po
stulemus tandem rē.

Tantundem de hac oratione repertum
fuit Augduni in monasterio celestinoruz
de manu ipsius dñi Jo. de gerson scriptū

Sermo factus in lo

co sessionis cōcilij generalis constanti. p^o
nouū recessum pape Jo. xxij. eodem con /
cilio Anno dñi Dcccxcv. vigilia domini
ceramispalmarum.

Ambulate dum lucem habetis:
vt non tenebre vos compben /
dant / Juber hoc christus / p̄res
orthodori / patres non in tabulis

ereis vt olim apud romanos sed in libro vi
te conscripti. Juber inq; xps originaliter.
Jo. xij. et recitatie i euāgelio sabbati p̄sen /
tis / vos obedientes audite / ambulate non
passibus corpis. sed gressibus mentis. ambu
late de virtute in virtute / dum lucē habetis /
et qualem lucē Respōdeat lux vera. cui^o h

verbū est qui sequitur me nō. a. in. te. s. b.
lyi. Assis inuocatus dñe Jesu p̄clarissi
me sol iusticiē dissicet terrene nebulas / et pō
dera molis atq; tuo splendore mica / absq;
te enim p̄cipiti mersa p̄fundo mens hebet /
et p̄pria luce relicta tendit in externas ire te
nebras. Docne fiat tu mediatrix / tu aduo
cata et eoratrix n̄ra suppliciter adēnda es
virgo gloriozissima / que tui nois interpreta
tione tam illuminata q; illuminatrix dice
ris Et q; lūine / p̄rosus lumie gratie / q; sic il
luminata es. vt dicaris in apoc. Pulier a
micta solē hoc tu nobis lumē vt infundas
de plenitudine tua. suppliciter imploram^o
salutates et dicētes. Ave rē. Ambulate dū
lucē habetis. vt nō tenebre vos cōprehē /
dant. Lux ista est iam dixi et repetō / lux ista
est p̄res celeberrimi / deus / qui glorificatur
in cōcilio scōrū dicēte ps. Magnus et terri
bilis sup omnes qui in circuitu eius sunt /
cuius hanc tenemus infallibilem p̄missio
nem Math. xxij. Ubi duo vel tres cōgre
gat fuerint in noie meo / ibi in medio eorū
sum / sicut vidit ps. Dū cecinit in concilio
iustoz et in cōgregatione magna opa dñi /
Et magna plāe imo ingentia iam vidim^o
in hoc cōcilio iustoz dei opa spontaneam

et vic spatāz cessionis viam / porro cum p̄
pter semetipm et vt glorificet fecerit oiade
us / quo pacto credendus est p̄clariori cele
britate glorificari q; in cōcilio iustoz q; ve
ra laus est in ecclesia sanctorū / **T**es vos
esse cōuenit orthodori et deo amabiles pas
tres ac dñi. vt cōciliū sitis sanctorū et iusto
rū q; posuit de^o in mūdo. q; si h̄a totidē lūi
naria / vos inq; estis lux mundi / siquidem
in hoc constituti estis alios purgare illūi
nare atq; p̄ficere nūc maxime cum factus ē
cōuentus iste sacrosctūs / dum adunatus ē
cetus. dum cōgregata est eccia / vt de **Da**
chabeis scribit q; si ozarent et peterent mi
sericordiā a deo. Et vt opitulante eo decer
neretur qd factū opus esset. Exultat ani
mus p̄fecto leuans in circuitu oculos et vi
dens omnes istos q; cōgregati sunt tibi h̄ ē
ad vtilitatem tuam o p̄ple xp̄iane / cōgau
det admirās spūs meus / et in h̄ac erūpit ec
clesiastici cātus vocem **L**uces ap̄loz. et do
mestici dei. aduenerunt hodie portātes fa
cem. et illuminātes patriam. dare pacē gen
tibus. et liberare pplm dñi / qualiter libera
re / exhortando clamando q; ambulate dū
lucem habetis. vt nō tenebre vos compbē /
dant / cuius delicie sunt esse cū filiis hoīz / ip
se tēbre dīsonū scismatūz tēbre et orozū
et heresum. tenebre demū horride torvicio
rum p̄ ecciasticū corpus vasto quodāz tur
bine miserabiliter exundantiū. **A**mbu
late igitur dum lucem habetis. vt nō hevos
tenebre compbendant / lucem itaq; habe
tis patres luminosissimi xpm q; vere ē in lo
co isto. vel emanuel q; interpretat nobiscū de
us. cuius hec est certissima p̄missio. **E**cce
ego vobiscum sum oībz diebz vsq; ad con
summationem sc̄li. **D**eus iste est q; glorifica
tur in cōcilio scōrū / magnus et terribilis su
per omnes q; in circuitu eius sunt / et bene i
circuitu tuo dñe res omnes esse dicūt / quez
tu velut spera intelligibil^o cui^o centū vbi
q; est. circūferētia nullūz / tu vbiq; es extra n̄
exclusus. intra nō cōclusus. supra nō elat^o
infra nō p̄stratus. iō magn^o valde. terribil^o
gloriosus et superaltatus in secula. **E**cce
patres orthodore q; ad hoc ipm vt glorifi
cetur deus et illustret eccia / nūc celeberrima
p̄sien. vniuersitas cultrix et amatrix eorū
oīm q; xp̄iane religionis pietatem q; sanam
doctrinā respiciūt ipa ad exēplar xp̄ianissi
mi reg^o frācoz p̄fis sui dignatissimi legag
onē mittit q;rens primo ea que pacis sunt.

Denique secundo quod fidei sunt. Denique tertio quod virtutis et ecclesiastice sunt libertatis. quoniam ad hec tria principaliter synodus hec sacra tendit. Fuit hesternum vesperis per ambas iatores et nuncios suos hic presentes. quatenus hoc matutino tempore/essem habiturus oratione nomine suo/ per veritatis elucidatione circa ea que per hoc sacrum concilium agenda videntur occurrere. Nullus opinor mirabilis ad hanc iustificatione ego fragilitatis mee/ scilicet et temporis aratione passus expaui. Nilominus in deo cuius glorificatio queritur/ et de studio preterito super hac veritatis inquisitione memor regis preterea et ecclesie regni sui voluntate per instructiones cognita. Iussione denique matris inclitissime/ cuius legem dimittere nequa monitus a sapiente/ ego tanquam obedientie filius parere desiderans conatus sum aggredi cum humiliter dicendo/ oim ad hoc sanctorum concilium submissione/ ut iure suo dirigat omnia vel acceptet vel corrigat. Et in primis quatenus habeat ordo dicendo/ lucidus et brevis/ quia vel est quod recte ordine longum/ pervertam/ interim dilato themate oculos nostre considerationis ad hoc quod dictum est deum esse quod glorificat in concilio sanctorum qui magnus est et t. s. o. q. i. cir. e. sunt. Defigam in hoc psalmo verbo metis intuitum ne per multa vagemur/ fallor si non ibi videbimus huius sacro sancte synodi cam quadruplicem/ efficientem/ videlicet formalem finale et materiale etc. Vult aliquid cognoscere cam efficientem/ plane illa est. Deus magnus et terribilis/ cuius instinctu miseratione afflatus et attractu collecta est nunc ecclesia/ sicut elevat spiritum peccatorum psalmista. Deum esse qui dispersiones israelis congregabit/ qui congregat electos suos a quatuor ventis/ a solis ortu et occasu/ ab aquilone et maritimis/ qui cepit orandum est ut ipse perficiat/ leua in circuitu tuo o facer cet/ oculos tuos et vide/ omnes isti congregati sunt/ venerunt tibi. Quidni peringat tibi quod idem propheta loquitur/ ysaias. Tunc videbis et affluet/ et mirabitur et dilatabitur cor tuum. Et si dilaret/ nunquid non implebit illud spiritu suo deus. Porro cam formalis est hec ipsa collectio seu conexio concilii sanctorum/ vel spiritus sancto formate et exemplate. qui est nexus et vinculum/ per paginans in unum diversa membra sanctorum/ sic agnoscit ecclesia petens per se ipsa ut spiritus sancto congregata hostili nullatenus incursione turbet. Querit aliquid preterea finale huius sacre conventus cam/ sane illa

est ut glorificet deus magnus et terribilis/ in recta voce apostoli dicentis omnia in gloria dei facite/ hec itaque recta hec efficitur semita ad oim que voluerim/ ad eptionem/ si primo quesierim/ gloriam suam/ dedit hoc intelligi dum ait. Primum querite regnum dei et iusticiam eius/ et hec omnia adicient vobis. Omnes postremo quod in circuitu dei sunt/ accipiunt veluti per cam materiali et de se informi. Nam sic homines per scismata peccantibus/ sequens est uniuersa sub deo quod amodo deformari/ quoniam homo finis est oim/ dicentibus platone et aristotele. necesse est autem secundum exigentiam finis omnia moderari/ sic ex aduerso veniunt omnia per hoc sanctorum concilium domino efficiete formate et finiete reformada. Ita enim de precioso sanguine christi canit ecclesia/ terra pontus/ astra mundus/ quo lauat/ tur flumie. Quo circa videre fas est deinceps/ quo titulo relucet in cam efficiete ac resider in frustrabilis auctoritas/ que cam est deus magnus et terribilis et quo omnia in mensura. Relucet in cam formali exemplaris unitas/ ut sint omnes unum/ sicut estis nunc in concilio sanctorum/ et hoc in deo per quem omnia in numero. Relucet in cam finali spiritualis utilitas/ quia ut glorificet deus in quo omnia in pondere. Demum concludit in cam materiali generalis viuendum reformatorum/ quoniam uniuersitas/ oim scilicet que in circuitu dei sunt/ quatenus omnia reforment in numero pondere et mensura. Concedente deo. Et quo omnia/ hinc modus unitas et mensura. Per quem omnia/ hinc spes veritas et numerus. In quo omnia/ hinc ordo bonitas et pondus/ quo ponderere effluit omnia in cam que dedit esse. Ceterum prima triplicitas appropriat per secula filio/ tertia spiritus sancto/ bene habet/ iacta sunt fundamenta soliditate quadrangula/ superedificare possumus tetras pythagoricum/ hoc est quadruplicem constructionum pietate vel structuram/ et dicere pro prima constructione. Deus magnus et terribilis sic glorificat in hoc concilio sanctorum/ quod eidem sufficientem prebet et infallibile auctoritatem ut cam efficiens/ quo ad primum fundamentum. Rursus per secula constructione deus magnus et terribilis trahit et allicit omnes in commune christianos/ ad unum veri capitum unitatem/ tanquam cam formas et exemplares/ quo ad secundum fundamentum primum in reformatione. Amplius pro tertia constructione Deus magnus et terribilis sic glorificari vult in hoc concilio sanctorum quod omnia precipue fiat ad honorem et preservationem sue legis ac fidei sine qua ei